75,I., no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem 
formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa: 

BRUNO PALLADINO GUSMÃO (PALLADINO ENGENHARIA)      41.397.419/0001-06 

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.914,58 (vinte e um mil, novecentos e quatorze reais, e cinquenta e oito centavos) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  015/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e construção de muro lateral, portão e calhas do prédio da Câmara de 
Poções/BA 

Constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação, devendo ser celebrado o contrato com a mesma.

[...]

base legal o Lei Federal N° 14.133 de 01/04/2021,seção III,no seu art. 75, I, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, contratando a empresa: 
BRUNO PALLADINO GUSMÃO (PALLADINO ENGENHARIA)        CNPJ: 41.397.419/0001-06 

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.914,58 (vinte e um mil, novecentos e quatorze reais, e cinquenta e oito centavos) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO No         015/2025 

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e construção de muro lateral, portão e calhas do prédio da Câmara de 
Poções/BA 

Constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação, devendo ser celebrado o contrato com a mesma.